
 
 

 

 
COMUNE  DI  RIMINI 

Il Sindaco 

 

 
Rimini, 1° marzo 2022                                                                                        

 

Oggetto: Modifica dell’incarico dirigenziale conferito all’Ing. MASSIMO TOTTI. 
 

IL SINDACO 

VISTI gli artt. 50, comma 10 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’articolo 19 comma 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’articolo 48 del CCNL 17 dicembre 2020; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Rimini ed 

in particolare l’articolo 4, commi 1 e 3, che definisce l’articolazione dell’assetto strutturale del 

Comune di Rimini con particolare riferimento ai Settori; 

RILEVATO che con provvedimento in data 19 febbraio 2018, prot. 50302, successivamente 

integrato e modificato con i provvedimenti in data 28 febbraio 2018, prot. 60256, in data 12 

febbraio 2019, prot. 40915, in data 27 febbraio 2019, prot. 56903, in data 30 maggio 2019, 

prot. 149072, in data 15 aprile 2021, prot. 115659 e in data 1° febbraio 2022,  prot. 34139, è 

stato affidato all’Ing. MASSIMO TOTTI l'incarico dirigenziale avente ad oggetto la direzione 

della UNITA’ PROTEZIONE CIVILE E PROGETTI SPECIALI; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale in data 1° marzo 2022, n. 74, avente ad 

oggetto “Adeguamento dell’assetto organizzativo dell’Ente e modifica del PEG 2022 – 2024”; 

RILEVATO che mediante la sopra richiamata deliberazione la Giunta comunale ha 

modificato l’area di competenza della Unità Protezione civile e progetti speciali mediante: 

-  l’eliminazione delle funzioni in materia di progettazione e realizzazione di lavori relativi 

all'ex Macello e in materia di gestione delle procedure relative alla concessione di 

costruzione e gestione dei cimiteri del forese; 

-  l’attribuzione delle funzioni in materia di aggiornamento del Piano di Protezione civile per 

il rischio sismico e tsunami, progettazione ed esecuzione degli interventi alla Struttura 

comunale di Protezione civile, progettazione ed esecuzione degli interventi sulle aree di 

ammassamento soccorsi e popolazione, progettazione ed esecuzione dell’ampliamento del 

cimitero di San Lorenzo in Correggiano, restauro del sipario storico del teatro A. Galli, 

interventi di attuazione del Piano nazionale per le Città, interventi per il miglioramento 

della qualità dell’acqua nel bacino del Ponte di Tiberio; 

RILEVATO inoltre che mediante la sopra richiamata deliberazione la Giunta comunale ha 

posticipato l’efficacia del trasferimento delle funzioni di direzione tecnica del teatro A. Galli, 

già trasferite al Settore Facility management, al compimento da parte dei diversi soggetti, 

interni ed esterni, interessati dalla modifica organizzativa, di tutte le attività necessarie 

all’ordinato passaggio delle consegne, come puntualmente specificate nel provvedimento a 

firma del Sindaco in data 17 febbraio 2022, prot. 56381; 

 



 
 

 

RILEVATO altresì che in base all’articolo 8, comma 4 del Regolamento sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi l’attribuzione gestionale delle funzioni ai dirigenti di Settore viene 

effettuata dal Sindaco mediante incarico dirigenziale; 

CONSIDERATO che in attuazione di quanto previsto dalla sopra citata deliberazione è 

necessario modificare l’incarico dirigenziale conferito all’Ing. Massimo Totti; 

SENTITO il Segretario generale; 

Per tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

DISPONE 

1) DI MODIFICARE l’incarico conferito all’Ing. MASSIMO TOTTI mediante il 

provvedimento in data 19 febbraio 2018, prot. 50302, successivamente integrato e 

modificato con i provvedimenti in data 28 febbraio 2018, prot. 60256, in data 12 febbraio 

2019, prot. 40915, in data 27 febbraio 2019, prot. 56903, in data 30 maggio 2019, prot. 

149072, in data 15 aprile 2021, prot. 115659 e in data 1° febbraio 2022, prot. 34139, avente 

ad oggetto la direzione della UNITA’ PROTEZIONE CIVILE E PROGETTI 

SPECIALI; 

2) DI PRENDERE ATTO che sono state eliminate le funzioni in materia di progettazione e 

realizzazione di lavori relativi all'ex Macello e in materia di gestione delle procedure 

relative alla concessione di costruzione e gestione dei cimiteri del forese, che 

conseguentemente vengono sottratte all’incarico; 

3) DI ATTRIBUIRE  le funzioni in materia di: 

- aggiornamento del Piano di Protezione civile per il rischio sismico e tsunami; 

- progettazione ed esecuzione degli interventi alla Struttura comunale di Protezione civile; 

- progettazione ed esecuzione degli interventi sulle aree di ammassamento soccorsi e 

popolazione; 

- progettazione ed esecuzione dell’ampliamento del cimitero di San Lorenzo in 

Correggiano; 

- restauro del sipario storico del teatro A. Galli; 

- interventi di attuazione del Piano nazionale per le Città; 

- interventi per il miglioramento della qualità dell’acqua nel bacino del Ponte di Tiberio; 

4) DI DARE ATTO che per effetto di tali modifiche, le funzioni complessivamente assegnate 

all’Ing. Massimo Totti sono le seguenti: 

- coordinamento degli interventi di emergenza di Protezione Civile;  

- gestione e aggiornamento del Piano di Protezione Civile; 

- gestione dei rapporti con le associazioni di volontariato in materia di Protezione Civile; 

- aggiornamento del Piano di Protezione civile per il rischio sismico e tsunami; 

- progettazione ed esecuzione degli interventi alla Struttura comunale di Protezione civile 

- progettazione ed esecuzione degli interventi sulle aree di ammassamento soccorsi e 

popolazione; 

- Nuova Circonvallazione di Santa Giustina; 



 
 

 

- restauro del sipario storico del teatro A. Galli; 

- interventi di attuazione del Piano nazionale per le Città; 

- Il Parco Marecchia - Riqualificazione attraverso la riorganizzazione di funzioni ed 

infrastrutture; 

- interventi per il miglioramento della qualità dell’acqua nel bacino del Ponte di Tiberio; 

5) DI POSTICIPARE l’efficacia del trasferimento delle funzioni di direzione tecnica del 

teatro A. Galli, già trasferite al Settore Facility management, al compimento da parte dei 

diversi soggetti, interni ed esterni, interessati dalla modifica organizzativa, di tutte le attività 

necessarie all’ordinato passaggio delle consegne, come puntualmente specificate nel 

provvedimento a firma del Sindaco in data 17 febbraio 2022, prot. 56381; 

6) DI STABILIRE che, per quanto non espressamente modificato dal presente atto, rimane 

confermato l’incarico affidato all’Ing. Massimo Totti mediante il provvedimento in data 19 

febbraio 2018, prot. 50302, successivamente integrato e modificato con i provvedimenti in 

data 28 febbraio 2018, prot. 60256, in data 12 febbraio 2019, prot. 40915, in data 27 

febbraio 2019, prot. 56903, in data 30 maggio 2019, prot. 149072, in data 15 aprile 2021, 

prot. 115659 e in data 1° febbraio 2022, prot. 34139; 

7) DI STABILIRE altresì che le modifiche sopra descritte abbiano decorrenza dal 1° marzo 

2022; 

8) DI NOTIFICARE il presente incarico il presente al dirigente interessato affinché si 

attenga alle disposizioni in esso contenute. 

 

 

IL SINDACO 

Dott. Jamil Sadegholvaad 

(documento firmato digitalmente) 
 


